



POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO
EUSKAL AKADEMIA
ACADEMIA VASCA
DE POLICIA Y EMERGENCIAS



Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia Academia Vasca de Policía y Emergencias



2022ko MEMORIA

2023ko urtarrila



AURKIBIDEA

AURKEZPENA	3
ORGANIGRAMA	4
GOBERNU ORGANOAK	5
ZUZENDARITZA KONTSEILUA	5
AKADEMIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA	8
AKADEMIAREN JARDUERA	11
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUETAKO ZUZENDARITZA	11
ARAUBIDE JURIDIKO, KUDEAKETA EKONOMIKO ETA GAI OROKORRETAKO DIBISIOA	11
KONTRATAZIO ETA AURREKONTU ARLOA	11
ANTOLAKETA ETA SISTEMEN ARLOA	14
IKASKETA ETA PLANGINTZA DIBISIOA	15
EBALUAZIO ARLOA	49
PLEAKO DOKUMENTAZIO ZENTROA (PLEADZ)	65
EUSKAL POLIZIAREN MUSEOA	66



AURKEZPENA

Memoria honen bidez Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiak (PLEA) 2022an garatu duen jarduera aurkezten dugu.

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren helburua da herritarren segurtasuna lortzera zuzendutako zerbitzu publikoak emateko jardueretan parte hartzen duten edo lan egiten duten pertsonen prestakuntza profesional zehatza eskuratzeko baldintzak sortzea, bai eta gaikuntza hori zabaltzea ere segurtasun publikoko zerbitzuetakoak izan gabe interes profesionala duten pertsonen eta zerbitzuen garapenean eragina duten jardueretan aritzen diren pertsonen.

Akademiaren helburua da Segurtasun Publikoaren Euskal Sistemari profesional prestatuak (trebeak, abilak eta iaioak), hautatuak (egokiak) eta motibatuak ematea. Profesional horiek gizartearen errealitate eta premia berrietara egokitutako pertsonak izan behar dira, eta beren jardunaren bidez gizartearen bizikidetzari eta herritarren ongizateari ekarpenak egiteko gai izan behar dira.

PLEAren asmoa da euskal gizarteak, Segurtasun Publikoaren Euskal Sistema osatzen duten erakundeek eta sektoreko beste eragile batzuek beren helburua lortzeko erreferentzia-zentro gisa PLEAk duen eginkizuna aitortzea.

Segurtasun Publikoaren Euskal Sistemaren egituraren baitan dagoen heinean, PLEAk elementu aitortua eta erreferentziazkoa izan nahi du gure erkidegoko arkitektura sozioinstituzionalean.

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia funtsezko zeharkako zerbitzua dugu segurtasun publikoko politikaren estrategia-ildoak ezartzeko. Prestakuntza egokirik gabe, ezin da segurtasun publiko efizienterik egon. Profesionalek (ertzainak, suhiltzaileak, udaltzainak, osasun-langileak eta abar) eta babes zibileko boluntarioek oinarritzeko prestakuntza eta etengabeko eguneraketa izan behar dute.

Ildo horretatik, Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren erantzukizuna da ezagutza kudeatzea, beharrianak antzematea, prestakuntza-produktuak diseinatzea eta irakaskuntza eta prestakuntza jarraitua eskaintzea.



ORGANIGRAMA

Zuzendaritza Nagusia * Andrés Zearreta	Ikasketa eta Plangintza Dibisioa * Garbiñe Aranberri	Ertzaintzaren eta Udaltzaingoaren Arloa * Amaia Etxebarria
		Prestakuntza eta Larrialdien Kudeaketa Arloa * Begoña Urresti
	Araubide Juridiko, Kudeaketa Ekonomiko eta Gai Orokorretako Dibisioa * Josu González	Langileria eta Araubide Juridikoaren Arloa * Beatriz Mendizabal
		Kontratazio eta Aurrekontuen Arloa * José Ramón Rodríguez
		Antolaketa eta Koordinazio Arloa * M. Jesús Arrazola
	Hautaketa, Ebaluazio eta Jarraipen Arloa * Pablo Arregi	



GOBERNU ORGANOAK

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren gobernu organoak Zuzendaritza Kontseilua eta Akademiaren Zuzendaritza Nagusia dira.

ZUZENDARITZA KONTSEILUA

BATZORDEBURUA	Josu Iñaki Erkoreka Gervasio
BATZORDEBURUORDEA	Rodrigo Gartzia Azurmendi
Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako ordezkaria	Andrés Zearreta Otazua
Segurtasun Saileko ordezkaria	Miren Goitia Gabiola
Segurtasun Saileko ordezkaria	Izaskun Urien Azpitarte
Segurtasun Saileko ordezkaria	Victoria J. Landa Moñux
Segurtasun Saileko ordezkaria	Ricardo Ituarte Azpiazu
Segurtasun Saileko ordezkaria	Aitor Lete Fano
Aurrekontu, Ogasun eta Finantzetan eskumena duen sailaren ordezkaria	M ^a Luz Ruiz Melendo
Arabako Lurralde Historikoaren ordezkaria	Jesús M ^a Guinea Díaz de Otorola
Bizkaiko Lurralde Historikoaren ordezkaria	Elixabete Etxanobe Landajuela
Gipuzkoako Lurralde Historikoaren ordezkaria	Eider Mendoza Larrañaga
Hiru hiriburuetakako udal-ordezkariak (txanda bakoitzean bat)	María Angeles Gutiérrez Martín Ibabe Amaia Arregi
Euskal Autonomia Erkidegoko udalerrien ordezkaria (EUDEL)	Ager Izagirre Loroño
Euskal Autonomia Erkidegoko udalerrien ordezkaria (EUDEL)	Ander Añibarro Maestre



Ertzaintzan ordezkari handiena duten erakunde sindikalen ordezkaria	David Calleja Gauna
Ertzaintzan ordezkari handiena duten erakunde sindikalen ordezkaria	Roberto Palma Gorostiza
Euskal Autonomia Erkidegoko toki-administrazioan ordezkari handiena duen erakunde sindikalaren ordezkaria	David Fdez. de Gamarra Egurrola
Idazkari nagusia	Malentxo Arruabarrena Julián

Zuzendaritza Kontseiluaren bilera

Zuzendaritza Kontseiluaren bilera bat egin da **2022ko abenduaren 16an**, honako gai-zerrenda honekin:

1. Aurreko saioaren akta berrestea eta sinatzea.
2. 2022ko Urteko Memoriaren zirriborroa.
3. 2023. urterako Aurrekontuaren Aurreproiektua.
4. 2023ko Jardueren Plana.
5. Prebentzioko eta Suteak Itzaltzeko Euskal Zerbitzuetan, suhiltzaile-kategorian sartzeko 2023ko ikasketa-plana
6. Galderak eta eskaerak.

Honako erabaki hauek hartu dira:

1. Zuzendaritza Kontseiluak aho batez erabaki du aurreko bilkurako akta berrestea eta sinatzea (2021-10-22).
2. Zuzendaritza Kontseiluak aho batez erabaki du Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren 2022ko Jardueren Urteko Memoria onestea.
3. Zuzendaritza Kontseiluak aho batez erabaki du 2023rako Aurrekontuaren Aurreproiektua onestea.
4. Zuzendaritza Kontseiluak erabaki du Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren 2023rako Jardueren Plana onestea.
5. Zuzendaritza Kontseiluak erabaki du onestea Euskal Autonomia Erkidegoko Prebentzioko, Suteak Itzaltzeko eta Salbamenduko Zerbitzuetako suhiltzaile



kategorian, azpieskala operatiboan, Prebentzioko eta Suteak Itzaltzeko Zerbitzuan, administrazio bereziko eskalan sartzeko ikastaroaren ikasketaplan, ELAko ordezkariaren aurkako botoarekin.



AKADEMIAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA

2022. urteko jardueraren balantzea egiterako orduan, ezinbestean aipatu beharra dago Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiak, Covid-19ak sortutako arazoak atzean utzi ondoren, modu orokorrean inplementatzen jakin duela aldi horretan sartutako berrikuntza teknologikoak, prozesu hori aurretiaz hasia baitzuen.

Horiek horrela, 2022. urtean, irakaskuntzan egindako berrikuntzei eta langile guztien ahaleginari eta inplikazioari esker, erronkak gainditu eta espero ziren helburuak lortu dira.

DATU OROKORRAK

1.386.077 ordu eskaini dira honako hauen prestakuntzarako: Euskadiko Polizia Kidegoak (Ertzaintza eta Udaltzaingoa), Prebentzioko, Suteak Itzaltzeko eta Salbamenduko Zerbitzuak eta Babes Zibileko Boluntarioria.

10.470 matrikula erregistratu dira (8.434 gizon eta 2.036 emakume), hau da, urte osoan zehar prestakuntza jaso dutenen % 20.



AURREKONTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko 2022. urteko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 23ko 11/2021 Legean xedatutakoari jarraiki (2021eko abenduaren 30eko Euskal Herriko Aldizkari Ofizialaren 261. zenbakian argitaratutakoa), Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiari dagokionez, honela egituratu da aurrekontua 2022ko ekitaldian:

KAPITULUA	AURREKONTU
1.- LANGILEEN GASTUA	17.650.267 €
2.- FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	6.020.733 €
3.- FINANTZA-GASTUAK	1.000 €
4.- TRANSFERENTZIAK ETA DIRULAGUNTZA GASTU ARRUNTAK.	840.000 €
6.- INBERTSIOAK	473.000 €
8.- AKTIBO FINANTZARIOAK GEHITZEA	10.000 €
GUZTIRA	24.995.000 €



LANGILEAK

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako langileak 204 dira.

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademian bertako langile gisa lan egiten duten 199 pertsonetatik 130 lan-kontratuko langileak dira, 1 Administrazio Orokorreko funtzionarioa da, 66 Ertzaintzako zerbitzu-eginkizunetako funtzionarioak dira, eta 2 goi-kargudunak.

Hainbat hautaketa-prozesu egin dira, obra- eta zerbitzu-kontratuen bidez, honako hauek aldi batez hornitzeko: irakaskuntza-eginkizunetarako zerbitzu-eginkizunak, zereginak pilotzeagatiko errefortzu- eta hautaketa-eginkizunak eta aldi baterako bajen ordezkapenak; hori guztia, Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren jardueren gehikuntzari erantzuna eman behar izan zaiolako.



AKADEMIAREN JARDUERA

ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUETAKO ZUZENDARITZA

ARAUBIDE JURIDIKO, KUDEAKETA EKONOMIKO ETA GAI OROKORRETAO DIBISIOA

KONTRATAZIO ETA AURREKONTU ARLOA

KONTRATAZIOA

Kontratazio eta Aurrekontuen Arloan Akademiaren funtzionamendu egokiari lotutako 2022ko espedienteak eta kontratuak izapidetu dira, hala nola instalazioen mantentze-lanekin zerikusia duten guztiak, suhiltzaileen lehenengo deialdi bateratuaren probak egiteko FICOBAREN alokairua eta 2023rako propano-horniduraren aldez aurreko izapidetzea. Espediente garrantzitsuenen artean, honako hauek aipatu behar dira: ostalaritzako produktuen hornidura; salmenta automatikoko makinen zerbitzua; ikastaroetara bideratutakoak (suteen eta lehergailuen ikerketa); bi galdara-gelatarako (igerilekua eta budokana) biomasaren egokitzapen termikorako obra-proiektua (Iraunkortasun Planaren esparruan); suhiltzaileentzako entrenamendu-dorrea eraikitze proiektua, eta sarreratik eta sarbideetik galdara-gela nagusiraino gas naturala kanalizatzeko eta lurperatzeko obra-lizentzia Gasteizko Udalarari eskatzea.

Akademiaren eta beste erakunde eta instituzio batzuen arteko lankidetzak dakarren zeregin garrantzitsuak hainbat hitzarmen sorrarazi ditu 2022. urtean:

- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren eta Gipuzkoako SuEskola Fundazioaren arteko lankidetzak-hitzarmena, 2022an baterako prestakuntza-ekintzak egiteko.
- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia erakunde autonomoko Zuzendaritza Nagusiaren eta Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea/Instituto de Alfabetización y Reeskaldunización de Adultos



erakundeko Zuzendaritza Nagusiaren arteko akordioa, Ertzaintzako lehen hizkuntza-eskakizunean eta Ertzaintzako bigarren hizkuntza-eskakizunean hizkuntza-gaikuntzako ikastaroak egiteko eta Ertzaintzako Oinarrizko Eskalako agente kategorian sartzeko ikastaroetako ikasleei euskara irakasteko kudeaketa-materialaren enkarguari buruzkoa.

- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren eta Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademian sartzea errazteko Mugiarkaute elkartearen arteko lankidetzahitzarmena.
- Arkauteko Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren eta Espainiako Gurutze Gorriaren Euskadiko Batzorde Autonomikoaren arteko lankidetzahitzarmena, larrialdien eta babes zibilaren ingurukoa.
- EHUKo Giza Eskubideen Katedrarekin lankidetzahitzarmena.

MANTENTZE-LANA

2022an, Kontratazio eta Aurrekontuen Arloko Mantentze-lanen Atalak Akademiako azpiegituren eraginkortasuna hobetzeko obra handi ugari jarraipena eta kontrola egin du, besteak beste:

- Gas naturalaren lurpeko hartune berria egitea, sarbide bideragarriarekin, lehen fasean gasolioa eta propanoa ezabatzeko eta horiek gas naturalarekin ordezkatzeko.
- Gas naturalaren galdara-gela berria egiteko obraren jarraipena egin eta dokumentazioa aurkeztea.
- Biomasarako galdara-gela berriaren aurreproiektua eta proiektu teknikoa prestatzea.
- Suhiltzaileen dorrea eraiki aurreko azterlana, Hirigintza Plan Orokorraren eta Plan Bereziaren arabera.
- GWDOMO mantentze-sare berrian zerbitzuak txertatzea eta inplementatzea, Gateway telefonogune nagusiaren bidez ekipoak eta instalazioak monitorizatzeko, Modbus komunikazio-protokoloa baliatuz.
- ...

Jarduketa horiez gain, obra txiki eta eraberritze-lan ugari egin dira, Akademiaren instalazioak mantendu eta hobetzeko asmoz: instalazio elektrikoak eta kontrol eta



domotikako instalazioak; iturgintzako, berokuntzako, etxeko ur beroko eta aire girotuko instalazioak; arotzeria- eta igeltserotza-lanak, etab.

INPRENTA-ZERBITZUA

Inprenta-zerbitzuak, 2022an, Akademiaren dokumentuak digitalki editatzeko eta inprimatzeko beharrezkoak diren lan guztiak egin ditu, eta, horri esker, berriz ere buruaskiak izan gara honako alderdi garrantzitsu hauetan:

- Azterketen txantiloiak eta horiei dagozkien zuzenketa-txantiloiak inprimatzea (Akademian trebatzen ari diren profesional-talde guztien sarbide-azterketak, igoera-azterketak, espezializazio-azterketak eta eguneratzeko azterketak).
- Akademian eskaintzen diren diziplinen eskuliburuak eta tutorialak inprimatzea.
- Ekitaldi jakin batzuetarako behar diren kartelak inprimatzea.

ARMATEGIAREN ATALA

Armategiaren Ataleko jarduera profesionala, 2022an ere, funtsezkoa izan da Akademiako armamentua behar bezala erabiltzeko. Atalaren ikuskapen zorrotzaren pean, Ertzaintzaren, Udaltzaingoaren eta Ertzaintzaren birziklatzeen XXX. Promoziorako munizioa eta armak banatu dira, baita irakaskuntzako armak eta Ertzaintzako hainbat unitateri aldi baterako lagatako armak kontrolatu ere, bestek beste.



ANTOLAKETA ETA SISTEMEN ARLOA

Antolaketa eta Sistemen arloa arduratzen da Akademiaren behar informatikoak betetzeaz, eta dagozkion kudeaketak eta lanak egiten ditu, telekomunikazio, sare, sistema, ekipamendu, sarbide eta aplikazioetan beharrezkoa dena eskura egon dadin. Era berean, laguntza eta aholkularitza ematen die arloei, ezarritako tresna berriak erabiltzen ikasteko eta eguneratzeko, baita soluzio informatikoak planteatu ere, hainbat prozesu automatizatuz.

Aipatu beharra dago arlo honek Segurtasun Saileko Telekomunikazioak eta Sistema Informatikoak Kudeatzeko Zuzendaritzarekin koordinatuta lan egiten duela. Zuzendaritza horrek Akademiaren beharrei laguntzen die Sailarentzat definitutako esparru teknologikoan, hala sistemetan nola teknologikoan, hardwarean eta softwarean.

JARDUERA NAGUSIAK

2022an honako jarduera garrantzitsu hauek egin dira:

- Akademiaren hautaketa-prozesuetako datuak mantendu eta probak zuzentzea.
- Akademiaren prestakuntza-ikastaroetako probak zuzentzea.
- “Kudeaketa Akademikoa” (KA) aplikazioa kudeatu eta jarraipena egitea.
- Beste aplikazio eta programa batzuk kudeatzea.
- Akademiako webgunearen kudeaketa eta jarraipena egitea.
- Telekomunikazioen eta sistemen kudeaketa eta jarraipena egitea.
- Honako proiektu hauen kudeaketa eta jarraipena egitea: “KA-Web” eta “KA-Arkampus”.
- “Arkampus” *e-learning* zerbitzuaren kudeaketa eta jarraipena egitea.



IKASKETA ETA PLANGINTZA DIBISIOA

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiari dagokio Euskal Autonomia Erkidegoko Polizia osatzen duten eskalatan eta kategorietan sartzeko alde zuzeneko aurretiko prestakuntza-ikastaroak eta praktikaldiak programatu, antolatu eta garatzea; baita Euskal Herriko Polizia kidegoen etengabeko prestakuntza eta espezializatzeko prestakuntza antolatzea eta garatzea ere.

Era berean, Ertzaintzaren kidegoen euskalduntzea lortzeko hizkuntzaren gaikuntza ikastaroak programatzen, antolatzen eta garatzen ditu.

Larrialdi eta Babes Zibileko arloari dagokionez, Akademiaren eginkizuna da euskal administrazioen menpeko Larrialdiei Aurre Egiteko Euskal Sistemaren oinarritzko edo funtsezko zerbitzuetako langile gisa sartu aurreko prestakuntza-ikastaroak eta praktikaldiak, legez edo arauz ezarritakoak, programatu, antolatu eta garatzea.

Era berean, Akademiari dagokio Larrialdiei Aurre Egiteko Euskal Sistemaren zuzenean eta zeharka esku hartzen duten langile eta profesional guztiei (langile publikoak nahiz erakunde pribatuetako langileak edo boluntarioak) zuzendutako larrialdi eta babes zibileko gaiei buruzko prestakuntza-ekintzak planifikatu, programatu, antolatu eta eskaintzea.

Ikasketa eta Plangintza Dibisioak 2022an egindako jarduerak jarraian ageri den taulan jaso dira.



DATU OROKORRAK / DATOS GENERALES

Prestakuntzan guztira 1.386.077 eskola-ordu eman dira / La formación impartida ha sumado un total de 1.386.077 horas.

MATRIKULAZIOAK	GIZONAK HOMBRES	%	EMAKUMEAK MUJERES	%	GUZTIRA TOTAL
	8.434	80,55	2.036	19,45	10.470

MATRIKULAZIOAK	GIZONAK HOMBRES	%	EMAKUMEAK MUJERES	%	GUZTIRA TOTAL
ERTZAINZA	4.640	80,92	1.094	19,08	5.734
UDALTZAINGOA/POLICÍA LOCAL	2.687	77,15	796	22,85	3.483
LARRIALDIK/EMERGENCIAS	1.007	93,50	70	06,50	1.077
BESTE TALDE BATZUK/OTROS COLECTIVOS	100	56,82	76	43,18	176



ERTZAINZA. PRESTAKUNTZA JARDUERA / ACTIVIDAD FORMATIVA

ERTZAINZA. IGOTZEKO / ASCENSO

IKASTAROA / CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK / ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
OFIZIAL OFICIAL/A	3 / 175	75	18	URTARRILA ENERO	MARTXOA MARZO	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
KOMISARIORDEKO SUBCOMISARIO-A	2 / 131	48	5	EKAINA JUNIO	URRIA OCTUBRE	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
AGENTE LEHENA AGENTE PRIMERO-A	1 / 159	57	5	UZTAILA JULIO	IRAILA SETIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL

ERTZAINZA. SARTZEKO / INGRESO

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
XXX PROMOZIOA PROMOCIÓN XXX	1 / 1150	481	224	OTSAILA FEBRERO	AZAROA NOVIEMBRE	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL



ERTZAINZA. ESPEZIALIZAZIOA / ESPECIALIZACIÓN

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
IKERKETA KRIMINALA INVESTIGACIÓN CRIMINAL	3 / 196	86	66	OTSAILA FEBRERO	URRIA OCTUBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
TXAKURREN GIDA IZATEKO OINARRIZKO IKASTAROA CURSO BÁSICO DE GUÍA CANINO	1 / 428,50	9	9	APIRILA ABRIL	UZTAILA JULIO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
NRBQ-LEHERGAILUAK INDARGABETZEKO ESPEZIALIZAZIO-IKASTAROA CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN DESACTIVACIÓN DE EXPLOSIVOS-NRBQ	1 / 854	10	--	IRAILA SETIEMBRE	2023KO MAIATZA MAYO 2023	PRESENTZIALA PRESENCIAL



ERTZAINZA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA / ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
KALIGRAFIA-TREBETASUNEKO ETA AUZITEGIKO DOKUMENTOSKOPIAKO GAIKUNTZA CAPACITACIÓN EN PERICIA CALIGRÁFICA Y DOCUMENTOSCOPIA FORENSE	1 / 1020	2	2	2021. APIRILA ABRIL 2021	URTARRILA ENERO	ON LINE
IREKIERAK APERTURAS	1 / 120	4	--	2021. APIRILA ABRIL 2021	MARTXOA MARZO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
DROGEN ERAGINPEAN GIDATZEA ANTZEMATEA. DETECCIÓN DE CONDUCTORES BAJO EFECTO DE LAS DROGAS.	8 / 2	23	7	URTARRILA ENERO	URTARRILA ENERO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
INTELIGENTZIAKO OINARRIZKO IKASTAROA CURSO BÁSICO DE INTELIGENCIA	1 / 15	20	10	URTARRILA ENERO	URTARRILA ENERO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
ERREPIDETAKO MOTOZIKLETAK GIDATZEA O MAILA CONDUCCIÓN MOTOCICLETAS CARRETERA NIVEL O	1 / 95	4	--	URTARRILA ENERO	OTSAILA FEBRERO	PRESENTZIALA PRESENCIAL



ERTZAINZA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
PISTOLAREKIN POLIZIA-TIRORAKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK TÉCNICAS Y TÁCTICAS DE TIRO POLICIAL CON PISTOLA	37 / 12	430	58	URTARRILA ENERO	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
POLIZIA-PROZEDURAK GERTAKARI KRITIKO AURREAN PROCEDIMIENTOS POLICIALES ANTE INCIDENTES CRÍTICOS	17 / 30	154	17	URTARRILA ENERO	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
INTELIGENTZIA ANALISIA I ANÁLISIS DE INTELIGENCIA I	2 / 48	20	12	URTARRILA ENERO	EKAINA JUNIO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
4X4 IBILGAILUAK GIDATZEA CONDUCCIÓN VEHÍCULO TODO TERRENO 4X4	2 / 18	6	2	URTARRILA ENERO	URTARRILA ENERO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
OINARRIZKO ESKALARAKO PREBENTZIO- PROGRAMA: INPAKTU EMOZIONAL HANDIKO ESTRES-EGOEREI AURRE EGITEA ETA JOKABIDE SUIZIDAREN PREBENTZIOA PROGRAMA PREVENTIVO PARA LA ESCALA BÁSICA: EL AFRONTAMIENTO DE SITUACIONES ESTRESORAS DE ALTO IMPACTO EMOCIONAL Y PREVENCIÓN DE LA CONDUCTA SUICIDA	28 / 4	304	67	URTARRILA ENERO	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL



ERTZAINZA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
TIRO TEKNIKAK ESKOPETAREKIN TÉCNICAS DE TIRO CON ESCOPETA	23 / 2,30	332	41	URTARRILA ENERO	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
BOLA JAURTIGAILUA ERABILTZEKO TEKNIKAK TÉCNICAS DE UTILIZACIÓN DE LANZABOLAS	23 / 3	332	41	URTARRILA ENERO	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
BEGIZKO IKUSKAPENAK EGUNERATZEA I ACTUALIZACIÓN EN INSPECCIONES OCULARES I	1 / 28,75	4	4	URTARRILA ENERO	URTARRILA ENERO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
ERTZAINTZAN SARTUKO DIREN UDALTZAIN KIDEGOETAKO PERTSONAK EGOKITZEKO PRESTAKUNTZA FORMACIÓN DE ADECUACIÓN PARA PERSONAL DE LOS CUERPOS DE POLICÍA LOCAL DE EUSKADI QUE INGRESAN EN LA ERTZAINZA	1 / 88	13	4	OTSAILA FEBRERO	MARTXOA MARZO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
ZAINZA ETA ERRESKATEA MENDIAN VIGILANCIA Y RESCATE EN MONTAÑA	1 / 200	7	--	OTSAILA FEBRERO	MARTXOA MARZO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
GIZA INFORMAZIO-ITURRIEN TRATAMENDUA TRATAMIENTO DE FUENTES HUMANAS DE LA INFORMACIÓN	1 / 112	4	4	OTSAILA FEBRERO	OTSAILA FEBRERO	PRESENTZIALA PRESENCIAL



ERTZAINZA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
EUSKARRI LURRALDE-OPERADOREA: ZUTABE EUSKARRIRA MIGRATZEA EUSKARRI OPERADOR TERRITORIAL: MIGRACIÓN DE ZUTABE A EUSKARRI	1 / 58,50	5	7	OTSAILA FEBRERO	OTSAILA FEBRERO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
OINARRIZKO PRESTAKUNTZA EUSKARRI APLIKAZIOAN ERTZAINETXEAK/TLU- OPERADOREENTZAT FORMACIÓN BÁSICA EN APLICACIÓN EUSKARRI PARA OPERADORES DE COMISARIAS/UTT	1 / 90	40	12	MARTXOA MARZO	MARTXOA MARZO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
WORD OINARRIZKOA WORD BÁSICO	2 / 20	169	38	MARTXOA MARZO	AZAROA NOVIEMBRE	ON LINE
WORD ERDI-MAILAKOA WORD INTERMEDIO	2 / 25	117	32	MARTXOA MARZO	AZAROA NOVIEMBRE	ON LINE
WORD AURRERATUA WORD AVANZADO	2 / 30	38	7	MARTXOA MARZO	ABENDUA DICIEMBRE	ON LINE
WORD PROFESIONALA WORD PROFESIONAL	1 / 10	8	1	MARTXOA MARZO	APIRILA ABRIL	ON LINE
EXCEL OINARRIZKOA EXCEL BÁSICO	2 / 20	137	48	MARTXOA MARZO	AZAROA NOVIEMBRE	ON LINE



ERTZAINZA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
EXCEL ERDI-MAILAKOA EXCEL INTERMEDIO	2 / 25	107	24	MARTXOA MARZO	AZAROA NOVIEMBRE	ON LINE
EXCEL AURRERATUA EXCEL AVANZADO	2 / 20	36	8	MARTXOA MARZO	AZAROA NOVIEMBRE	ON LINE
EXCEL PROFESIONALA EXCEL PROFESIONAL	2 / 15	8	1	MARTXOA MARZO	URRIA OCTUBRE	ON LINE
ACCESS OINARRIZKOA ACCESS BÁSICO	2 / 20	87	9	MARTXOA MARZO	AZAROA NOVIEMBRE	ON LINE
ACCESS ERDI-MAILAKOA ACCESS INTERMEDIO	2 / 20	7	2	MARTXOA MARZO	AZAROA NOVIEMBRE	ON LINE
ACCESS AURRERATUA ACCESS AVANZADO	1 / 15	6	2	MARTXOA MARZO	MAIATZA MAYO	ON LINE
ACCESS PROFESIONALA ACCESS PROFESIONAL	2 / 15	2	1	MARTXOA MARZO	URRIA OCTUBRE	ON LINE
POWER POINT OINARRIZKOA POWER POINT BÁSICO	2 / 25	44	11	MARTXOA MARZO	AZAROA NOVIEMBRE	ON LINE
POWER POINT AURRERATUA POWER POINT AVANZADO	2 / 25	15	5	MARTXOA MARZO	AZAROA NOVIEMBRE	ON LINE



ERTZAINZA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
INGELESA INGLES	2 / 30	76	19	MARTXOA MARZO	ABENDUA DICIEMBRE	ON LINE
OUTLOOK 2016	2 / 15	44	5	MARTXOA MARZO	URRIA OCTUBRE	ON LINE
ONENOTE 2016	2 / 30	24	7	MARTXOA MARZO	ABENDUA DICIEMBRE	ON LINE
EGUNERATZE JURIDIKOA BIDE SEGURTASUNEAN ACTUALIZACIÓN JURÍDICA SEGURIDAD VIAL	1 / 3	42	5	MARTXOA MARZO	MARTXOA MARZO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
ESPELEOSOROSPEN ESPELEOSOCORRO	1 / 70	7	--	MARTXOA MARZO	APIRILA ABRIL	PRESENTZIALA PRESENCIAL
UR BIZIETAKO ETA UHOLDEETAKO IBILGUAK ERRESKATATZEKO TEKNIKARIA TÉCNICO/A EN RESCATE EN CAUCES DE AGUAS BRAVAS E INUNDACIONES	1 / 32	9	--	MARTXOA MARZO	MARTXOA MARZO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
NOLA HITZ EGIN JENDEAURREAN CÓMO HABLAR EN PÚBLICO	2 / 15	11	3	APIRILA ABRIL	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
NATURGUNEETAN BUXADURA KENTZEA DESOBSTRUCCIÓN EN ESPACIOS NATURALES	1 / 35	8	--	APIRILA ABRIL	APIRILA ABRIL	PRESENTZIALA PRESENCIAL



ERTZAINZA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
ZIBERKRIMINALITATEARI BURUZKO IKERKETA-IKERNET INVESTIGACIÓN EN CIBERCRIMINALIDAD-IKERNET	2 / 30	23	5	APIRILA ABRIL	IRAILA SETIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
ESKALADA ETA ALPINISMOA I. MAILA ESCALADA Y ALPINISMO NIVEL I	2 / 70	10	--	APIRILA ABRIL	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
INDARKERIA MATXISTEN EGOERETAN ESKU HARTZEKO ESPEZIALIZAZIO-IKASTAROA CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN INTERVENCION EN SITUACIONES DE VIOLENCIA MACHISTA	1 / 50	9	8	APIRILA ABRIL	EKAINA JUNIO	ON LINE
HAUR ETA NERABEEN AURKAKO SEXU ABUSUEN EGOERETAN ESKU HARTZEKO ESPEZIALIZAZIO-IKASTAROA CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN INTERVENCION EN SITUACIONES DE ABUSO SEXUAL CONTRA NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES	1 / 50	14	4	APIRILA ABRIL	EKAINA JUNIO	ON LINE



ERTZAINZA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓ N	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEA K MUJERES			
EUROJUST LAGUNTZA NAZIOARTEKO IKERKETA PENALETAN ASISTENCIA DE EUROJUST EN INVESTIGACIONES PENALES INTERNACIONALES	1 / 1,50	49	14	MAIATZA MAYO	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
KARTOGRAFIA ETA NABIGAZIOA TEKNOLOGIA APLIKATU BERRIEKIN CARTOGRAFIA Y NAVEGACIÓN CON NUEVAS TECNOLOGIAS APLICADAS	6 / 6	126	3	MAIATZA MAYO	EKAINA JUNIO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
ZAINZA ETA JARRAIPENA VIGILANCIA Y PUNTOS DE OBSERVACIÓN	2 / 60	22	5	MAIATZA MAYO	URRIA OCTUBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
GRAFISTIKAKO PRESTAKUNTZA PRAKTIKOA FORMACIÓN PRÁCTICA EN GRAFÍSTICA	1 / 35	2	2	MAIATZA MAYO	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
IBILGAILUEN SUTEEN IKERKETA AURRERATUA AVANZADO DE INVESTIGACIÓN DE INCENDIOS EN VEHÍCULOS	1 / 47	9	3	MAIATZA MAYO	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
EGUNERATZE JURIDIKOA IKERKETA KRIMINALEKO GAJETAN ACTUALIZACIÓN JURÍDICA EN MATERIA DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL	3 / 12	72	29	MAIATZA MAYO	ABENDUA DICIEMBRE	ON LINE



ERTZAINZA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
MENDIKO LEHEN SOROSPENEN OINARRIZKO PRESTAKUNTZA FORMACIÓN BÁSICA DE PRIMEROS AUXILIOS EN MONTAÑA	1 / 35	6	--	MAIATZA MAYO	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
DOKUMENTOSKOPIA DOCUMENTOSCOPIA	1 / 30	1	2	MAIATZA MAYO	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
ESKU-HARTZEAREN K9 2022 K9 DE INTERVENCIÓN 2022	1 / 120	3	--	MAIATZA MAYO	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
TURISMOEI ETA LUR OROTAKO IBILGAILUEI BURUZKO OINARRIZKO EZAGUTZA CONOCIMIENTOS BÁSICOS DE TURISMOS Y VEHÍCULOS TODO TERRENO	1 / 10	4	--	EKAINA JUNIO	EKAINA JUNIO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
ZAMA ARRISKUTSUEN GARRAIOA ERREPIDEAN TRANSPORTE DE MERCANCIAS PELIGROSAS POR CARRETERA	2 / 30	34	3	IRAILA SETIEMBRE	IRAILA SETIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
LANA ALTUERAN, ESTALKIETAN ETA ANTENETAN TRABAJO EN ALTURA, CUBIERTAS Y ANTENAS	2 / 30	15	1	IRAILA SETIEMBRE	IRAILA SETIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL



ERTZAINZA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
GAS-KROMATOGRAFIA MASEN HAUTEMATEAREKIN: IKASTARO TEORIKOA ETA APLIKAZIO PRAKTIKOAK CROMATOGRAFIA DE GASES CON DETECCIÓN DE MASAS: CURSO TEÓRICO Y APLICACIONES PRÁCTICAS	1 / 30	--	1	IRAILA SETIEMBRE	IRAILA SETIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
HURBILTZAILE	1 / 51	11	2	IRAILA SETIEMBRE	URRIA OCTUBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
ERTZAINTZAREN UPAS-PILOTO BERARIAZKO IKASTAROA ESPECÍFICO DE PILOTO DE UPAS DE LA ERTZAINZA	1 / 90	6	--	URRIA OCTUBRE	URRIA OCTUBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
V BEGIZKO IKUSKAPENETAN EGUNERATZEA V ACTUALIZACIÓN EN INSPECCIONES OCULARES	5 / 30	72	15	URRIA OCTUBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
EGUNERATZE JURIDIKOA: 10/2022 LEGE ORGANIKOA, IRAILAREN 6KOA, SEXU- ASKATASUNAREN BERME INTEGRALARI BURUZKOA ACTUALIZACIÓN JURÍDICA: LEY ORGÁNICA 10/2022, DE 6 DE SETIEMBRE, DE GARANTÍA INTEGRAL DE LA LIBERTAD SEXUAL	10 / 2	111	16	URRIA OCTUBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL



ERTZAINZA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
JOKABIDE SUIZIDETAN PREBENTZIOA ETA ESKU-HARTZEA PREVENCIÓN E INTERVENCIÓN EN CONDUCTAS SUICIDAS	3 / 6	30	12	URRIA OCTUBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
OINARRIZKO BIZI EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA ETA JARDUERA BESTELAKO LARRIALDI EGOERA AURREAN SOPORTE VITAL BÁSICO INSTRUMENTALIZADO Y ACTUACIÓN ANTE OTRAS SITUACIONES DE EMERGENCIA	7 / 11	56	10	URRIA OCTUBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNA: GENERO IKUSPEGIA LANTOKIAN IGUALDAD DE MUJERES Y HOMBRES: EL ENFOQUE DE GÉNERO EN EL TRABAJO	1 / 10	5	1	AZAROA NOVIEMBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
HAURREN ETA NERABEEN AURKAKO SEXU- ABUSUAK. ARAZOAREN EGOERA ETA JARDUKETAREN LANA ABUSOS SEXUALES CONTRA NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES. SITUACIÓN DE LA PROBLEMÁTICA Y TRABAJO DE LA ACTUACIÓN	2 / 6	31	3	AZAROA NOVIEMBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL



ERTZAINZA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (amaiera) / ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (final)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
AUZITEGIKO BALISTIKAKO PERITU JUDIZIALA PERITO JUDICIAL EN BALÍSTICA FORENSE	1 / 300	4	--	ABENDUA DICIEMBRE	2023KO MAIATZA MAYO 2023	ON LINE



ERTZAINZA. HIZKUNTZAK / EUSKALDUNIZACIÓN

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
EUSKARAREN HIZKUNTZA GAIKUNTZA CAPACITACIÓN LINGÜÍSTICA EUSKERA	1 / PL2-700	61	16	2021. URRIA OCTUBRE 2021	.MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
EUSKARAREN HIZKUNTZA GAIKUNTZA CAPACITACIÓN LINGÜÍSTICA EUSKERA	1 / PL1-560	20	11	2021. AZAROA NOVIEMBRE 2021	.MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
EUSKARAREN HIZKUNTZA GAIKUNTZA CAPACITACIÓN LINGÜÍSTICA EUSKERA	1 / PL1-560	3	--	MAIATZA MAYO	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
EUSKARAREN HIZKUNTZA GAIKUNTZA CAPACITACIÓN LINGÜÍSTICA EUSKERA	1 / PL2-700	43	21	URRIA OCTUBRE	2023ko APIRILA ABRIL 2023	PRESENTZIALA PRESENCIAL
EUSKARAREN HIZKUNTZA GAIKUNTZA CAPACITACIÓN LINGÜÍSTICA EUSKERA	1 / PL1-560	18	6	AZAROA NOVIEMBRE	2023ko APIRILA ABRIL 2023	PRESENTZIALA PRESENCIAL



UDALTZAINGOA. PRESTAKUNTZA JARDUERA / POLICÍA LOCAL. ACTIVIDAD FORMATIVA

UDALTZAINGOA. IGOTZEKO / POLICÍA LOCAL. ASCENSO

IKASTAROA/CURSO OFIZIAL/OFICIAL-A	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
VITORIA-GASTEIZ	1 / 175	4	1	OTSAILA FEBRERO	MARTXOA MARZO	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
BILBAO-BARAKALDO-ERMUA	1 / 150	15	1	AZAROA NOVIEMBRE	ABENDUA DICIEMBRE	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL

IKASTAROA/CURSO KOMISARIORDEKO/SUBCOMISARIO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
LEHENENGO FASEA - BILBAO FASE PRIMERA - BLBAO	1 / 157	6	2	OTSAILA FEBRERO	MARTXOA MARZO	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
BILBAO/DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	1 / 131	10	2	EKAINA JUNIO	UZTAILA JULIO	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
LEHENENGO FASEA - BILBAO FASE PRIMERA - BLBAO	1 / 157	3	1	AZAROA NOVIEMBRE	2023KO URTARRILA ENERO 2023	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL



UDALZAINGOA. IGOTZEKO (jarraipena) / POLICÍA LOCAL. ASCENSO (continuación)

IKASTAROA/CURSO OFIZIALORDE/SUBOFICIAL-A	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
ASTIGARRAGA-BERGARA-PORTUGALETE-TOLOSA	1 / 91	4	--	AZAROA NOVIEMBRE	ABENDUA DICIEMBRE	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
VITORIA-GASTEIZ	1 / 111	8	1	AZAROA NOVIEMBRE	2023KO URTARRILA ENERO 2023	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL

UDALZAINGOA. SARTZEKOA / POLICÍA LOCAL. INGRESO

IKASTAROA/CURSO AGENTEA/AGENTE	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
ASTIGARRAGA, AZKOITIA, BASAURI, BERMEO, BILBAO, DONOSTIA, DURANGO, GASTEIZ, GETXO, HONDARRIBI, IRUN, LAUDIO, LEKEITIO, ONDARROA, PASAIA, TOLOSA, TRÁPAGA, ZARAUTZ, ZUMAIA	1 / 1150	128	41	OTSAILA FEBRERO	AZAROA NOVIEMBRE	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL



UDALTZAINGOA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA / POLICÍA LOCAL. ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
TOKI POLIZIAKO BITARTEKO AGENTEEN LAN-POLTSA PRESTAKUNTZA FORMACIÓN BOLSA DE INTERINOS POLICÍA LOCAL	2 / 216	831	363	2021. AZAROA NOVIEMBRE 2021	EKAINA JUNIO	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
PISTOLAREKIN POLIZIA-TIRORAKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK TÉCNICAS Y TÁCTICAS DE TIRO POLICIAL CON PISTOLA	40 / 12	391	74	URTARRILA ENERO	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
POLIZIA-PROZEDURAK GERTAKARI KRITIKO AURREAN PROCEDIMIENTOS POLICIALES ANTE INCIDENTES CRÍTICOS	18 / 30	135	15	URTARRILA ENERO	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
BEGIZKO IKUSKAPENAK EGUNERATZEA I ACTUALIZACIÓN EN INSPECCIONES OCULARES I	1 / 28,75	3	--	URTARRILA ENERO	URTARRILA ENERO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
UDALTZAINGO TOKI-POLIZIARENTZAT OINARRIZKO TIRO TEKNIKAK TÉCNICAS BÁSICAS DE TIRO PARA INTERINOS DE POLICÍA LOCAL	12 / 30	131	59	MARTXOA MARZO	URRIA OCTUBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
EGUNERATZE JURIDIKOA BIDE SEGURITASUNEAN ACTUALIZACIÓN JURÍDICA SEGURIDAD VIAL	1 / 3	79	8	MARTXOA MARZO	MARTXOA MARZO	PRESENTZIALA PRESENCIAL



UDALTAINGOA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / POLICÍA LOCAL. ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
EMAKUMEEN ETA FAMILIA BARRUKO INDARKERIA ETA BIKTIMEI LAGUNTZEA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES E INTRAFAMILIAR Y ATENCIÓN A LAS VÍCTIMAS	1 / 32	4	12	MARTXOA MARZO	APIRILA ABRIL	PRESENTZIALA PRESENCIAL
NOLA HITZ EGIN JENDEAURREAN CÓMO HABLAR EN PÚBLICO	2 / 15	7	1	APIRILA ABRIL	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
PRESTATZAILEEN PRESTAKUNTZA: LANKIDE EZ DIREN TALDEEI ETA PERTSONA OLDARKORREI EUSTEKO IKASTAROA FORMACIÓN DE FORMADORES: CURSO DE CONTENCIÓN DE GRUPOS NO COOPERANTES Y PERSONAS AGRESIVAS	2 / 6	31	--	APIRILA ABRIL	APIRILA ABRIL	PRESENTZIALA PRESENCIAL
TIROKO OINARRIZKO TEKNIKAK UDALTZAINENTZAT TÉCNICAS BÁSICAS DE TIRO PARA POLICÍA LOCAL	5/ 30	57	32	APIRILA ABRIL	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
TXAKURREN GIDA IZATEKO OINARRIZKO IKASTAROA CURSO BÁSICO DE GUÍA CANINO	1 / 428,50	3	--	APIRILA ABRIL	UZTAILA JULIO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
GIDARIENGAN DROGAK DETEKTATZEA DETECCIÓN DE DROGAS EN CONDUCTORES/AS	2 / 6,50	159	35	MAIATZA MAYO	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL



UDALTZAINGOA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / POLICÍA LOCAL. ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
ADMINISTRAZIO-KONTRATAZIORAKO SARRERA INTRODUCCIÓN A LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA	1 / 4	18	4	MAIATZA MAYO	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
BIDE HEZKUNTZAKO MONITOREENTZAKO PRESTAKUNTZA IKASTAROA: BIDE HEZKUNTZA: GALDERAK EGITEKO TREBETASUNA FORMACIÓN PARA MONITORES DE EDUCACIÓN VIAL: EDUCACIÓN VIAL: EL ARTE DE HACER PREGUNTAS	1 / 39	5	3	MAIATZA MAYO	EKAINA JUNIO	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
TELEFONO BIDEZKO ARRETA ATENCIÓN TELEFÓNICA	4 / 5	29	7	MAIATZA MAYO	URRIA OCTUBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
BOLUNTARIOAK EZ DIREN TALDEEI ETA PERTSONA OLDAKORREI EUSTEKO IKASTAROA CONTENCIÓN DE GRUPOS NO COOPERANTES Y PERSONAS AGRESIVAS	14 / 6	185	22	MAIATZA MAYO	EKAINA JUNIO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
POLIZIA KOORDINAZIOA EI/GI KASUETAN. EBA PROIEKTUA COORDINACIÓN POLICIAL ANTE CASOS VD/VG. PROYECTO EBA	2 / 8	25	2	MAIATZA MAYO	EKAINA JUNIO	PRESENTZIALA PRESENCIAL



UDALTAINGOA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / POLICÍA LOCAL. ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
INDARKERIA MATXISTEN EGOERETAN ESKU HARTZEKO ESPEZIALIZAZIO-IKASTAROA CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN INTERVENCIÓN EN SITUACIONES DE VIOLENCIA MACHISTA	1 / 50	1	1	APIRILA ABRIL	EKAINA JUNIO	ON LINE
HAUR ETA NERABEEN AURKAKO SEXU ABUSUEN EGOERETAN ESKU HARTZEKO ESPEZIALIZAZIOA ESPECIALIZACIÓN EN INTERVENCIÓN EN SITUACIONES DE ABUSO SEXUAL CONTRA NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES	1 / 50	--	1	APIRILA ABRIL	EKAINA JUNIO	ON LINE
OINARRIZKO BIZI EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA ETA JARDUERA BESTELAKO LARRRIALDI EGOERA AURREAN SOPORTE VITAL BÁSICO INSTRUMENTALIZADO Y ACTUACIÓN ANTE OTRAS SITUACIONES DE EMERGENCIA	8 / 11	46	13	URRIA OCTUBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL



UDALTZAINGOA. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (amaiera) / POLICÍA LOCAL. ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (fin)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
EGUNERATZE JURIDIKOA: 10/2022 LEGE ORGANIKOA, IRAILAREN 6KOA, SEXU-ASKATASUNAREN BERME INTEGRALARI BURUZKOA ACTUALIZACIÓN JURÍDICA: LEY ORGÁNICA 10/2022, DE 6 DE SETIEMBRE, DE GARANTÍA INTEGRAL DE LA LIBERTAD SEXUAL	6 / 2	42	24	URRIA OCTUBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
JOKABIDE SUIZIDETAN PREBENTZIOA ETA ESKU-HARTZEA PREVENCIÓN E INTERVENCIÓN EN CONDUCTAS SUICIDAS	3 / 6	141	45	URRIA OCTUBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
BILBOKO UDALTZAINGOAREN KOMISARIORE KATEGORIAN EZ FUNTZIONARIOARENTZAT TXANDA IREKI BIDEZ SARTZEKO PRESTAKUNTZA-IKASTAROA CURSO DE FORMACIÓN DE INGRESO POR TURNO DE LIBRE PARA NO FUNCIONARIA, EN LA CATEGORIA SUBCOMISARIA DE LA POLICIA MUNICIPAL DE BILBAO	1 / 100	--	1	AZAROA NOVIEMBRE	AZAROA NOVIEMBRE	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNA: GENERO IKUSPEGIA LANTOKIAN IGUALDAD DE MUJERES Y HOMBRES: EL ENFOQUE DE GÉNERO EN EL TRABAJO	1 / 10	7	6	AZAROA NOVIEMBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL





PSISZ. PRESTAKUNTZA JARDUERA / SPEIS. ACTIVIDAD FORMATIVA

Prebentzio, Su Itzaltze eta Salbamendu Zerbitzuak / Servicios de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento

PSISZ. LAN-POLTSA / SPEIS. INTERINOS

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
ARABA-GIPUZKOA ETA BILBOKO PSISZ SUHILTZAILE-GIDARI POLTSARAKO PRESTAKUNTZA FORMACIÓN PARA LA BOLSA DE BOMBERO CONDUCTOR PARA EL S.P.E.I.S. DE ARABA-GIPUZKOA Y BILBAO	2 / 420	57	3	2021. AZAROA NOVIEMBRE 2021	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
BIZKAIKO PSISZ SUHILTZAILE-GIDARI POLTSARAKO PRESTAKUNTZA FORMACIÓN PARA LA BOLSA DE BOMBERO CONDUCTOR PARA EL S.P.E.I.S. DE BIZKAIA	1 / 420	48	--	2021. AZAROA NOVIEMBRE 2021	MARTXOA MARZO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
VITORIA-GASTEIZKO PSISZ SUHILTZAILE-GIDARI POLTSARAKO PRESTAKUNTZA FORMACIÓN PARA LA BOLSA DE BOMBERO CONDUCTOR PARA EL S.P.E.I.S. DE VITORIA-GASTEIZ	1 / 420	24	5	APIRILA ABRIL	UZTAILA JULIO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
BIZKAIA-GIPUZKOA ETA DONOSTIAKO PSISZ OFIZIAL POLTSARAKO PRESTAKUNTZA FORMACIÓN PARA LA BOLSA DE OFICIAL PARA EL S.P.E.I.S. DE BIZKAIA-GIPUZKOA Y DONOSTIA	1 / 138	8	2	URRIA OCTUBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL





PSISZ. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA / SPEIS. ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
BREC: BILAKETA ETA ERRESKATEA KOLAPSATUTAKO ESTRUKTURETAN BREC: BÚSQUEDA Y RESCATE EN ESTRUCTURAS COLAPSADAS	2 / 16	14	3	MARTXOA MARZO	APIRILA ABRIL	PRESENTZIALA PRESENCIAL
NOLA HITZ EGIN JENDEAURREAN CÓMO HABLAR EN PÚBLICO	2 / 15	5	1	APIRILA ABRIL	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
BASO-IBILGAILUAK GIDATZEA (4* 4) CONDUCCION VEHÍCULOS FORESTALES (4*4)	1 / 14	128	2	APIRILA ABRIL	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
LARRIALDIEI ETA OSASUN-LARRIALDIEI ARRETA EMATEKO OINARRIZKO PRESTAKUNTZA. B MAILA. FORMACIÓN BÁSICA EN LA ATENCIÓN DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS SANITARIAS. NIVEL B.	1 / 30	92	--	APIRILA ABRIL	AZAROA NOVIEMBRE	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
AGINTEEN KUDEAKETA OPERATIBOA (AKO) GESTIÓN OPERATIVA MANDOS (GOM)	4 / 14	36	--	MAIATZA MAYO	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
IBILGAILUEN SUTEEN IKERKETA AURRERATUA AVANZADO DE INVESTIGACIÓN DE INCENDIOS EN VEHÍCULOS	1 / 47	7	--	MAIATZA MAYO	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL



PSISZ. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (jarraipena) / SPEIS. ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (continuación)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
BASO SU-ITZALKETAREN ZUZENDARITZA TEKNIKOA (DTE-A) DIRECCIÓN TÉCNICA EN DETECCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES (DTE-A)	1 / 50	25	--	EKAINA JUNIO	IRAILA SETIEMBRE	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
EGAs HIDRAULIKA INSTALAZIOA HIDRAÚLICA INSTALACIONES EGAs	6 / 12	96	3	IRAILA SETIEMBRE	URRIA OCTUBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
SUTEETARAKO DINAMIKA, BALORAZIOA ETA PLANTAMENDU TAKTIKOAK EGITURAZKO AIRESTAPEN OPERATIBO INTEGRATUA DINÁMICA, VALORACIÓN Y PLANTEAMIENTOS TÁCTICOS PARA INCENDIOS ESTRUCTURALES CON VENTILACIÓN OPERATIVA INEGRADA	7/14	124	5	IRAILA SETIEMBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
BASO SU-ITZALKETAREN ZUZENDARITZA TEKNIKOA (DTE-C) DIRECCIÓN TÉCNICA EN DETECCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES (DTE-C)	1 / 85	25	--	URRIA OCTUBRE	ABENDUA DICIEMBRE	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
JOKABIDE SUIZIDETAN PREBENTZIOA ETA ESKU- HARTZEA PREVENCIÓN E INTERVENCIÓN EN CONDUCTAS SUICIDAS	1 / 6	58	--	URRIA OCTUBRE	URRIA OCTUBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL



PSISZ. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (amaiera) / SPEIS. ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (fin)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
BASO SU-ITZALKETAREN ZUZENDARITZA TEKNIKOA (DTE-B) DIRECCIÓN TÉCNICA EN DETECCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES (DTE-B)	1 / 50	10	--	AZAROA NOVIEMBRE	ABENDUA DICIEMBRE	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL



BOLUNTARIOAK. PRESTAKUNTZA JARDUERA / VOLUNTARIOS. ACTIVIDAD FORMATIVA

BOLUNTARIOAK. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA / VOLUNTARIOS. ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
HERRITARREN BABESERAKO BOLUNTARIO SARTZEKO OINARRIZKO PRESTAKUNTZA FORMACIÓN BÁSICA PARA EL ACCESO EL VOLUNTARIADO DE PROTECCIÓN CIVIL	1 / 80	51	25	MARTXOA MARZO	MAIATZA MAYO	ERDIPRESENTZIALA SEMIPRESENCIAL
KOLAPSATUTAKO EGITURETAN SALBAMENDUKO TXAKURREKIKO LANARI BURUZKO JARDUNALDIAK JORNADAS DE TRABAJO EN ESTRUCTURAS COLAPSADAS CON PERROS DE SALVAMENTO	1 / 18	5	4	APIRILA ABRIL	APIRILA ABRIL	PRESENTZIALA PRESENCIAL
SUTEAK ITZALTZEKO OINARRIZKO IKASTAROA CURSO BÁSICO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS	1 / 4	10	1	IRAILA SETIEMBRE	IRAILA SETIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
II. MAILAKO ESKU-HARTZE TALDEAK EQUIPOS DE INTERVENCIÓN NIVEL II	1 / 14	9	--	IRAILA SETIEMBRE	URRIA OCTUBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL



BESTE TALDE BATZUK. PRESTAKUNTZA JARDUERA / OTROS COLECTIVOS. ACTIVIDAD FORMATIVA

BESTE TALDE BATZUK. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA / OTROS COLECTIVOS. ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
BIDE PRESTAKUNTZAKO IRAKASLEA PROFESOR/A DE FORMACIÓN VIAL	1 / 209	12	3	URTARRILA ENERO	MARTXOA MARZO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
IREKIERAK APERTURAS	1 / 120	3	--	2021. APIRILA ABRIL 2021	MARTXOA MARZO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
LARRIALDIAK KOORDINATZEKO SOS DEIAK ZENTROKO TELEFONOA KUDEATZAILEENTZAKO PRESTAKUNTZA FORMACIÓN PARA EL PERSONAL GESTOR TELEFÓNICO DEL CENTRO DE COORDINACIÓN DE EMERGENCIAS SOS DEIAK	3 / 122	10	23	MARTXOA MARZO	URRIA OCTUBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
TXAKURREN GIDA IZATEKO OINARRIZKO IKASTAROA CURSO BÁSICO DE GUÍA CANINO	1 / 428,50	1	--	APIRILA ABRIL	UZTAILA JULIO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
IBILGAILUEN SUTEEN IKERKETA AURRERATUA AVANZADO DE INVESTIGACIÓN DE INCENDIOS EN VEHÍCULOS	1 / 47	1	1	MAIATZA MAYO	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL



BESTE TALDE BATZUK. EGUNERATZEA ETA TREBATZEA (amaiera) / OTROS COLECTIVOS. ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO (fin)

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
		GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
NAFARROAKO FORUZAINGOAREN ESKOLTAK EGUNERATZEKO IKASTAROA ACTUALIZACIÓN PARA ESCOLTAS DE LA POLICÍA FORAL DE NAVARRA	3 / 24	30	3	MAIATZA MAYO	EKAINA JUNIO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
ZEZENSUZKO PRESTAKUNTZA, ADITUTZAT HARTUTAKO KONTSUMITZAILE TALDEEN ARDURADUNENTZAT FORMACIÓN PARA RESPONSABLES DE LOS GRUPOS DE CONSUMIDORES RECONOCIDOS COMO EXPERTOS PARA EL TORO DE FUEGO	1 / 4	10	1	UZTAILA JULIO	UZTAILA JULIO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
ZAMA ARRISKUTSUA GARRAIOA ERREPIDEAN TRANSPORTE DE MERCANCIAS PELIGROSAS POR CARRETERA	1 / 30	1	5	IRAILA SETIEMBRE	IRAILA SETIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
IBILGAILUEN ZAURITUTAKOEN ERRESKATEA RESCATE DE ACCIDENTADOS EN VEHÍCULOS	1 / 3	6	6	AZAROA NOVIEMBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
JOKABIDE SUIZIDETAN PREBENTZIOA ETA ESKU-HARTZEA PREVENCIÓN E INTERVENCIÓN EN CONDUCTAS SUICIDAS	1 / 6	7	-	AZAROA NOVIEMBRE	AZAROA NOVIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL



JARDUNALDIAK / JORNADAS

ERTZAINZA; UDALTZAINGOA / POLICÍA LOCAL; PSISZ / SPEIS; BESTE TALDE BATZUK / OTROS COLECTIVOS

IKASTAROA/CURSO	EDIZ. KP. / EDIZIO O. Nº EDIC. / HORAS EDIC.	TALDEAK COLECTIVOS	IKASLEAK/ALUMNADO		HASIERA INICIO	BUKAERA FINALIZACIÓN	MODALITATEA MODALIDAD
			GIZONAK HOMBRES	EMAKUMEAK MUJERES			
PAREZ-PARE: XXI. MENDEKO POLIZIA BIHURTZEA: NORTASUN PROFESIONALA ETA ENKARGU SOZIALA CONVERTIRSE EN UN POLICÍA DEL SIGLO XXI: IDENTIDAD PROFESIONAL Y ENCARGO SOCIAL	1 / 4	ERTZAINZA	29	6	MAIATZA MAYO	MAIATZA MAYO	PRESENTZIALA PRESENCIAL
		UDALTZAINGOA POLICÍA LOCAL	38	5			
		BESTE TALDE BATZUK OTROS COLECTIVOS	5	8			
PAREZ-PARE: INDARKERIA KIROLEAN: INDARKERIAZKO EKINTZAK, XENOFOBIA, ARRAZAKERIA ETA HORIEN KONTROLA VIOLENCIA EN EL DEPORTE: ACCIONES VIOLENTAS, XENOFOBIA, RACISMO Y SU CONTROL	1 / 4	ERTZAINZA	25	4	IRAILA SETIEMBRE	IRAILA SETIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
		UDALTZAINGOA POLICÍA LOCAL	14	--			
		BESTE TALDE BATZUK OTROS COLECTIVOS	7	2			
PAREZ-PARE: BENETAKO ETA HAUTEMANDAKO SEGURTASUN-GABEZIARI BURUZKO DIAGNOSTIKOAK LOS DIAGNÓSTICOS SOBRE INSEGURIDAD REAL Y PERCIBIDA	1 / 4	ERTZAINZA	13	2	ABENDUA DICIEMBRE	ABENDUA DICIEMBRE	PRESENTZIALA PRESENCIAL
		UDALTZAINGOA POLICÍA LOCAL	11	1			
		BESTE TALDE BATZUK OTROS COLECTIVOS	2	3			



EBALUAZIO ARLOA

KOLEKTIBOA	PROZESUAK			HAUTAGAI-KOPURUA		
	Hautaketa-prozesuak	Praktikaldiak	Guztira	Hautaketa-prozesuak	Praktikaldiak	Guztira
EUSKADIKO POLIZIA KIDEGOAK	1	-	1	3601	-	3601
ERTZAINZA	11	8	19	1130	1547	2677
UDALZAINGOA	25	74	99	722	440	1162
SUHILTZAILEAK	1	-	1	1170	-	1170
GUZTIRA	38	82	120	6623	1987	8610

HAUTAKETA-PROZESUAK

DATU OROKORRAK

PROZESUAK, GUZTIRA	37
--------------------	----

PROZESUAK				
KOLEKTIBOA	SARRERA	IGOERA	ESPEZIALITATEA	ZERBITZU-BATZORDEAK
EUSKADIKO POLIZIA-KIDEGOAK	1	-	-	-
ERTZAINZA	-	2	4	5
UDALZAINGOA	5	20		

HAUTAGAI-KOPURUA											
EUSKADIKO POLIZIA-KIDEGOAK			ERTZAINZA			UDALZAINGOA			GUZTIRA		
GUZTIRA	G.	E.	GUZTIRA	G.	E.	GUZTIRA	G.	E.	GUZTIRA	G.	E.



3601	2490	1111	1130	926	204	722	623	99	5453	4039	1414
------	------	------	------	-----	-----	-----	-----	----	------	------	------

EUSKADIKO POLIZIA-KIDEGOAK (Ertzaintza eta Udaltzaingoa)

PROZESUA	KATEGORIA	PLAZA-KOPURUA	HAUTAGAI-KOPURUA			HASIERA-DATA	AMAIERA-DATA
			GUZTIRA	G.	E.		
DEIALDI BATERATUA	AGENTEA	493	3601	2490	1111	2022-01-14 (EHAA)	Prozesuan

DEITUTAKO PLAZAK, GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	HAUTAGAI-KOPURUA		
		GUZTIRA	G.	E.
493	493	3601	2490	1111



ERTZAINZA. IGOERA, ESPEZIALITATEA, ZERBITZU-BATZORDEAK

PROZESUAK	PLAZA/EFEKTIBO KOPURUA	HAUTAGAI-KOPURUA			PLAZA LORTU DUTE			HASIERA-DATA	AMAIERA-DATA
		GUZTIRA	G.	E.	GUZTIRA	G.	E.		
IKI	326	193	110	83	182	102	80	2021-12-03 (EHAA)	2022-02-07
TXAKUR-GIDARIA	18	88	65	23	18	9	9	2021-12-17 (EHAA)	2022-04-04
KOMISIARIORDEA	50	68	63	5	53	49	5	2022-01-04 (EHAA)	2022-11-03
LEHERGAIK-NRBQ	13	80	77	3	10	10	-	2022-01-25 (EHAA)	2022-07-07
BIDE-SEGURTASUNA	120	65	61	4				2022-02-14 (EHAA)	
OFIZIALORDEA	213	627	541	86				2022-05-24 (EHAA)	
ZERBITZU-BATZORDEA GIDARITZA IRAKASLEA	1							2022-05-11 (Ebazpena)	
ZERBITZU-BATZORDEA ZIRKULAZIO ETA BIDE SEGURTASUNEKO IRAKASLEA	1							2022-05-11 (Ebazpena)	
ZERBITZU-BATZORDEA BABESTEKO ETA EUSTEKO TEKNIKEN IRAKASLEA	2							2022-05-11 (Ebazpena)	
ZERBITZU-BATZORDEA HAUTAKETA- TEKNIKARIA	2	3	3	-				2022-05-11 (Ebazpena)	
ZERBITZU-BATZORDEA	2	6	6	-				2022-05-11 (Ebazpena)	



TUTOREA									
---------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

HAUTAGAI-KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
1130	926	204



UDALZAINGOA. DATU OROKORRAK

HAUTAKETA-PROZESUAK					
L. H.	SARRERA	IGOERA	ESPEZIALITATEA	ZERBITZU-BATZORDEAK	HAUTAGAI-KOPURUA
ARABA	1	5	-	-	139
BIZKAIA	1	11	-	-	325
GIPUZKOA	3	14	-	-	258

HAUTAGAI-KOPURUA		
GUZTIRA	G.	E.
722	623	99

UDALZAINGOA. ARABAKO LURRALDE HISTORIKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA-KOPURUA	HAUTAGAI-KOPURUA			PLAZA LORTU DUTE			HASIERA-DATA	AMAIERA-DATA
			GUZTIR A	G.	E.	GUZTIR A	G.	E.		
AGURAIN	AGENTEA	1	6	6	-	1	1	-	2020-08-21	2022-11-02
AMURRIO	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	1	1	-	2021-12-29	2022-05-11
LAUDIO	AGENTE LEHENA	3	3	2	1	3	2	1	2021-05-25	2022-05-20
VITORIA-GASTEIZ	AGENTE LEHENA	10	60	50	10	9	9	-	2020-11-11	2022-09-02
	OFIZIALORDEA	10	38	35	3	9	8	1	2020-11-11	2022-10-05
	OFIZIALA	5	31	24	7	5	4	1	2020-11-11	2022-01-10

DEITUTAKO PLAZAK, GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	LORTUTAKO PLAZAK			HAUTAGAI-KOPURUA		
		GUZTIRA	G.	E.	GUZTIRA	G.	E.
30	-	28	25	3	139	118	21



UDALZAINGOA. BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA-KOPURUA	HAUTAGAI-KOPURUA			PLAZA LORTU DUTE			HASIERA-DATA	AMAIERA-DATA
			GUZTIR A	G.	E.	GUZTIR A	G.	E.		
BARAKALDO	OFIZIALA	1	7	6	1	1	1	-	2021-06-08	2022-08-29
BASAURI	OFIZIALORDEA	2	5	4	1	2	1	1	2022-05-05	Prozesuan
BERMEO	AGENTE LEHENA	4	7	7	-	4	4	-	2020-03-17	2022-02-11
BILBO	OFIZIALORDEA	46	72	67	5				2019-12-05	
	OFIZIALA	16	66	61	5	16	15	1	2019-12-05	2022-11-11
	KOMISIARIORDEA	15	49	40	9	15	12	3	2019-12-05	2022-01-28
DURANGO	AGENTE LEHENA	4	12	12	-	4	4	-	2020-01-23	2022-02-25
ELORRIO	AGENTEA	5	64	42	22				2021-12-27	Prozesuan
ETXEBARRI	AGENTE LEHENA	2	2	2	-	2	2	-	2021-08-06	2022-08-17
GETXO	AGENTE LEHENA	12	18	16	2	11	10	1	2021-12-23	Prozesuan
PORTUGALETE	AGENTE LEHENA	5	12	10	2				2021-07-09	
	OFIZIALORDEA	1	11	10	1				2021-07-09	

DEITUTAKO PLAZAK, GUZTIRA	LORTUTAKO PLAZAK			HAUTAGAI-KOPURUA		
	GUZTIRA	G.	E.	GUZTIRA	G.	E.
113	55	49	6	325	277	48



UDALZAINGOA. GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA-KOPURUA	HAUTAGAI-KOPURUA			PLAZA LORTU DUTE			HASIERA-DATA	AMAIERA-DATA
			GUZTIRA	G.	E.	GUZTIRA	G.	E.		
ASTIGARRAGA	AGENTEA	2	5	5	-	1	1	-	2020-01-23	2022-02-21
		2	12	12	-	-	-	-	2022-04-04	Prozesuan
	AGENTE LEHENA	1	7	5	2				2021-06-29	2022-02-21
	OFIZIALORDEA	1	8	6	2	1	1	-	2021-06-25	2022-02-21
DONOSTIA	AGENTE LEHENA	20	52	43	9	20	18	2	2021-04-16	2022-09-02
	OFIZIALORDEA	4	60	52	8	-	-	-	2022-07-22	Prozesuan
	KOMISIARIORDEA	1	4	3	1	1	1	-	2020-12-15	2022-04-13
ERRRETERIA	AGENTE LEHENA	5	15	14	1	-	-	-	2022-03-24	Prozesuan
	OFIZIALORDEA B.S.	2	12	12	-	-	-	-	2022-02-04	Prozesuan
	OFIZIALORDEA T.I.	2	23	21	2	-	-	-	2022-02-01	Prozesuan
	OFIZIALA	1	16	15	1	-	-	-	2022-02-04	Prozesuan
LASARTE-ORIA	OFIZIALA-OFIZIALORDEA	2	21	19	2	1	1	-	2021-10-19	2022-03-29
LAZKAO	AGENTEA	1	9	8	1	-	-	-	2021-11-09	Prozesuan
OÑATI	AGENTE LEHENA	2	1	-	1	1	-	1	2021-01-05	2022-02-22
PASAIA	AGENTE LEHENA	3	1	1	-	1	1	-	2021-06-10	2022-06-22
TOLOSA	OFIZIALORDEA	1	6	6	-	1	1	-	2022-01-14	2022-07-28
	OFIZIALA	1	6	6	-	-	-	-	2022-01-14	2022-07-28

DEITUTAKO PLAZAK, GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	LORTUTAKO PLAZAK			HAUTAGAI-KOPURUA		
		GUZTIRA	G.	E.	GUZTIRA	G.	E.
51	-	27	24	3	258	228	30



SUHILTZAILEAK. ARABAKO ETA GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOEN BATERAKO DEIALDIA

Arabako eta Gipuzkoako lurralde historikoetako prebentzioko eta suteak itzaltzeko zerbitzuetarako suhiltzaile-plazen baterako deialdia.

LURRALDE HISTORIKOAK	KATEGORIA	HAUTAGAI-KOPURUA HASIERA-DATA				AMAIERA-DATA
		GUZTIRA	G.	E.		
ARABA GIPUZKOA	SUHILTZAILEA	1170	1089	81	2022-07-26	Prozesuan

HAUTAGAI-KOPURUA		
GUZTIRA	G.	E.
1170	1089	81

AKADEMIKO LAN-KONTRATUDUNAK. ELKARRIZKETAK

LANPOSTUA	PLAZA-KOPURUA	HAUTAGAI-KOPURUA			PLAZA LORTU DUTE			HASIERA-DATA	AMAIERA-DATA
		GUZTIRA	G.	E.	GUZTIRA	G.	E.		
SOZIOLOGIA IRAKASLEA	1	3	-	3	1	-	1	2022-01-28	2022-01-31
LETRADUA	1	3	-	3	1	-	1	2022-01-31	2022-02-01
EUSKARA IRAKASLEA	1	1	-	1	1	-	1	2022-02-25	2022-02-25
BERDINTASUN TEKNIKARIA	1	5	-	5	1	-	1	2022-01-28	2022-01-28
HEZIKETA FISIKOKO IRAKASLEA	1	2	1	1	1		1	2022-03-25	2022-03-28
ZUZENBIDEKO IRAKASLEA	1	1	-	1	1		1	2022-05-04	2022-05-04
ELEKTRIKARIA	1	3	3		1	1		2022-05-05	2022-05-05

DEITUTAKO PLAZAK, GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	LORTUTAKO PLAZAK			HAUTAGAI-KOPURUA		
		GUZTIRA	G.	E.	GUZTIRA	G.	E.
7	-	7	1	6	18	4	14



PRESTAKUNTZA-ALDIA

EUSKADIKO POLIZIA-KIDEGOAK (Ertzaintza eta Udaltzaingoa). JARRERAREN BALORAZIOA.

Euskadiko polizia-kidegoen oinarrizko ikastaroa (P30MP), 819 hautagai (563G- 256E)

UDALTZAINGOA. JARRERAREN BALORAZIOA.

Udaltzaingoen oinarrizko ikastaroa (MP121-MP122), 9 hautagai (9G)

UDALTZAINGOA. BITARTEKO AGENTEEN LAN-POLTSA. TALDEKO DINAMIKAK. PRESTAKUNTZA-IKASTAROA.

HAUTAGAI-KOPURUA	PROBA GAINDITU DUTE	HASIERA-DATA	AMAIERA-DATA
387	341	2021-12-20	2022-01-17

PRAKTIKALDIAK

PROZESUAK, GUZTIRA	82
--------------------	----

PROZESUAK KOLEKTIBOKA			
KOLEKTIBOA	SARRERA	IGOERA	ESPEZIALITATEA
ERTZAINZA	4	4	-
UDALTZAINGOA	50	24	-

HAUTAGAI-KOPURUA								
ERTZAINZA			UDALTZAINGOA			GUZTIRA		
GUZTIRA	G.	E.	GUZTIRA	G.	E.	GUZTIRA	G.	E.
1547	1106	441	440	350	90	1987	1456	531



ERTZAINZA. PRAKTIKALDIAK

JARDUERA-PROZESUAK		HAUTAGAI-KOPURUA			HASIERA-DATA	AMAIERA-DATA
		GUZTIRA	G.	E.		
XXVI. PROMOZIOKO AGENTEAK	PRAKTIKALDIA	1	1	-	2022-10-06	2023-10-05
XXVII. PROMOZIOKO AGENTEAK	PRAKTIKALDIA	5	3	2	2022-05-02	2023-07-31
XXIX. PROMOZIOKO AGENTEAK	PRAKTIKALDIA	654	449	205	2021-03-16	2022-11-30
XXX. PROMOZIOKO AGENTEAK	PRAKTIKALDIA	660	457	203	2022-03-02	2024-03-31
KOMISARIOAK	PRAKTIKALDIA	20	16	4	2021-12-14	2022-01-15
KOMISIARIORDEAK	PRAKTIKALDIA	53	48	5	2022-11-16	2023
OFIZIALAK	PRAKTIKALDIA	92	75	17	2022-04-13	2023.
LEHEN MAILAKO AGENTEA	PRAKTIKALDIA	62	57	5	2022-10-01	2023

HAUTAGAI-KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
1547	1106	441

UDALZAINGOA. PRAKTIKALDIAK

PRAKTIKALDIAK			
L. H.	SARRERA	IGOERA	HAUTAGAI-KOPURUA
ARABA	3	2	43
BIZKAIA	28	12	268
GIPUZKOA	19	10	129



UDALZAINGOA. ARABAKO LURRALDE HISTORIKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA-KOPURUA	HAUTAGAI-KOPURUA			HASIERA-DATA	AMAIERA-DATA
			GUZTIRA	G.	E.		
AMURRIO	AGENTEA	1	1	1	-	2021-12-01	2023-03-31
LAUDIO	AGENTEA	3	3	3	-	2022-02-09	2024-03-31
	AGENTE LEHENA	3	3	2	1	2022-11-11	2023-11-10
VITORIA-GASTEIZ	AGENTEA	30	27	22	5	2022-02-09	2024-03-31
	AGENTE LEHENA	9	9	9	-	2022-11-11	2023

HAUTAGAI-KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
43	37	6



UDALTZAINGOA. BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA-KOPURUA	HAUTAGAI-KOPURUA			HASIERA-DATA	AMAIERA-DATA
			GUZTIRA	G.	E.		
ABADIÑO	AGENTEA	1	1	1	-	2021-12-01	2023-03-31
AMOREBIETA-ETXANO	AGENTEA	3	3	2	1	2021-02-23	2023-03-31
	AGENTE LEHENA	2	2	2	-	2022-11-11	2023
BALMASEDA	AGENTEA	1	1	1	-	2021-12-01	2023-03-31
BARAKALDO	AGENTEA	4	4	4	-	2021-12-01	2023-03-31
BASAURI	AGENTEA	9	9	6	3	2022-12-01	2024-03-31
BERANGO	AGENTEA	1	1	1	-	2021-12-01	2023-03-31
BERMEO	AGENTEA	8	8	7	1	2020-12-07	2022-01-18
	AGENTEA	3	3	3	-	2022-12-01	2024-03-31
	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	2022-11-11	2023
BILBO	AGENTEA	70	67	48	19	2021-02-23	2023-03-31
	AGENTEA	73	71	52	19	2022-02-09	2024-03-31
	AGENTE LEHENA	3	3	2	1	2022-11-11	2023-08-11
	KOMISIARIORDEA	11	11	9	2	2022-08-01	2022-10-18
KARRANTZA	AGENTEA	1	1	1	-	2021-12-01	2023-03-31
DURANGO	AGENTEA	1	1	1	-	2022-12-01	2024-03-31
	AGENTE LEHENA	4	4	4	-	2022-11-11	2023
ERANDIO	AGENTEA	2	2	2	-	2021-12-01	2023-03-31
	OFIZIALORDEA	1	1	1	-	2021-10-20	2022-04-20
ERMUA	AGENTEA	5	5	4	1	2021-12-01	2023-03-31
ETXEARRI	AGENTEA	4	4	3	1	2021-12-01	2023-03-31
	AGENTE LEHENA	2	2	2	-	2022-11-11	2023
GERNIKA-LUMO	AGENTEA	3	3	3	-	2021-02-23	2023-03-31
GETXO	AGENTEA	7	6	3	3	2022-02-09	2024-03-31
	OFIZIALORDEA	6	6	6	-	2021-10-20	2022-04-20
	OFIZIALA	3	3	3	-	2021-10-27	2022-03-10
GORLIZ	AGENTEA	1	1	1	-	2021-02-23	2022-05-17
LEIOA	AGENTEA	6	6	5	1	2021-02-23	2023-03-31
	AGENTEA	7	7	4	3	2021-12-01	2023-03-31
LEKEITIO	AGENTEA	4	4	3	1	2022-12-01	2024-03-31
MUNGIA	AGENTEA	2	2	2	-	2021-12-01	2023-03-31





UDALZAINGOA. BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOA (jarraipena)

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA-KOPURUA	HAUTAGAI-KOPURUA			HASIERA-DATA	AMAIERA-DATA
			GUZTIRA	G.	E.		
MUSKIZ	AGENTEA	3	3	3	-	2021-02-23	2023-03-31
ONDARROA	AGENTEA	3	1	1	-	2022-12-01	2024-03-31
PORTUGALETE	AGENTEA	2	2	2	-	2022-02-09	2023-02-08
SANTURTZI	AGENTEA	6	6	4	2	2021-02-23	2023-03-31
	AGENTE LEHENA	5	5	4	1	2022-11-11	2023
SESTAO	OFIZIALORDEA	1	1	1	-	2021-10-20	2022-03-16
TRAPAGARAN	AGENTEA	7	5	4	1	2022-02-09	2024-03-31
UGAO-MIRABALLES	AGENTEA	1	1	1	-	2021-12-01	2023-03-31
	OFIZIALORDEA	1	1	1	-	2021-10-20	2022-03-15

HAUTAGAI-KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
268	208	60



UDALZAINGOA. GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA-KOPURUA	HAUTAGAI-KOPURUA			HASIERA-DATA	AMAIERA-DATA
			GUZTIRA	G.	E.		
ANDOAIN	AGENTEA	3	3	2	1	2021-02-23	2023-03-31
	OFIZIALORDEA	1	1	1	-	2021-10-20	2022-11-28
ARRASATE	AGENTEA	2	2	2	-	2021-12-01	2023-03-31
ASTIGARRAGA	AGENTEA	1	1	1	-	2022-12-01	2023-08-31
	AGENTE LEHENA	1	1	-	1	2022-11-11	2023
AZKOITIA	AGENTEA	3	3	3	-	2022-12-01	2024-03-31
DONOSTIA	AGENTEA	9	9	7	2	2021-02-23	2023-03-31
	AGENTEA	11	9	7	2	2022-02-09	2024-03-31
	AGENTE LEHENA	19	19	18	1	2022-11-11	2023
	OFIZIALA	2	2	2	-	2021-10-27	2022-05-17
	KOMISIARIORDEA	1	1	1	-	2022-08-03	2022-10-18
EIBAR	AGENTEA	3	3	1	2	2021-12-01	2023-03-31
ELGOIBAR	AGENTEA	3	3	3	-	2021-12-01	2023-03-31
HONDARRIBIA	AGENTEA	7	7	5	2	2022-12-01	2024-03-31
IRUN	AGENTEA	2	2	2	-	2022-12-01	2024-03-31
	AGENTEA	12	11	9	2	2019-11-12	2022-04-04
LASARTE-ORIA	AGENTE LEHENA	19	19	18	1	2022-11-11	2023
LEGAZPI	AGENTEA	3	3	3	-	2021-12-01	2023-03-31
PASAIA	AGENTEA	5	5	3	2	2022-12-01	2024-03-31
	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	2022-11-11	2023
	OFIZIALA	1	1	1	-	2021-10-27	2022-04-27
TOLOSA	AGENTEA	2	2	2	-	2022-12-01	2024-03-31
	AGENTEA	3	3	1	2	2021-12-01	2023-03-31
URNIETA	OFIZIALORDEA	1	1	1	-	2021-10-20	2022-07-07
URRETXU	AGENTEA	3	3	2	1	2021-12-01	
ZARAUTZ	AGENTEA	5	5	3	2	2022-12-01	2024-03-31
	AGENTEA	7	6	4	2	2021-02-23	2023-03-31
	OFIZIALA	1	1	-	1	2021-10-27	2022-04-20
ZUMAIA	AGENTEA	2	2	2	-	2022-12-01	2024-03-31



HAUTAGAI-KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUME AK
129	105	24

TUTORE ETA GAINBEGIRALEEI ZUZENDUTAKO PRESTAKUNTZA- EKINTZAK

ERTZAINITZA

Ertzaintzaren Oinarrizko Eskalako agenteen praktikaldiko ebaluatzaileentzako prestakuntza-ekintzak:

2022ko urtarrila, otsaila: Ardatz Bizkaia, Balmaseda, Basauri, Bilbo, Guardia, Laudio, Gernika, Oria eta Sestaoko unitateetarako egindako prestakuntza-ekintzak.

UDALTZAINGOA

Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako agenteen praktikaldiko ebaluatzaileentzako prestakuntza-ekintzak:

2022ko urtarrila, otsaila: Abadiño, Amurrio, Amorebieta, Arrasate, Balmaseda, Basauri, Berango, Bilbo, Eibar, Elgoibar, Ermua eta Ugao-Miraballesko udaltzaingoentzat egindako prestakuntza-ekintzak.



PLEAKO DOKUMENTAZIO ZENTROA (PLEADZ)

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren Dokumentazio Zentroaren (PLEADZ) lana da ikaskuntza, irakaskuntza eta ikerketa babestea; horretarako, informazio-baliabideak zabaldu eta horietarako sarbidea ematen du, bai eta ezagutza sortzeko prozesuetan parte hartu ere. Halaber, laguntza ematen die PLEAko profesionalari, ikasleei eta Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema osatzen duten pertsonari: Ertzaintza eta Udaltzaingoa; Prebentzioko, Suteak Itzaltzeko eta Salbamenduko Zerbitzuetako profesionalak; Segurtasun Saileko profesionalak, eta, segurtasun publikoko zerbitzuetakoak izan gabe, arlo horretan interes profesionala duten pertsonak.

Akademiako Dokumentazio Zentroak 8543 monografia-titulu ditu guztira, eta erabiltzaileentzat aldizkako hainbat argitalpenetarako harpidetza kudeatzen du, baita aldizkako 700 argitalpen elektronikoren alertak ere.

Dokumentazio Zentroaren erabiltzaileek honako zerbitzu hauek dituzte:

- Mailegu-zerbitzua (liburutegien artekoa barne)
- Dokumentuak Eskuratzeko Zerbitzua (DEZ): artikuluak, ebazpen judizialak, arauak, patenteak...
- Informazioaren Zabalkunde Selektiborako Zerbitzua (IZS):
2022an, PLEADZak nobedadeen alerta eta laburpenen buletin ugari prestatu ditu eta erabiltzaileen artean banatu.

PLEADZen katalogoa BIBLIOTEKAK SAREAREN (Eusko Jaurlaritzaren Liburutegi Sarea) eta Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarearen (EIPS) parte da.



EUSKAL POLIZIAREN MUSEOA

2022an, ikastetxeetatik Museora egindako bisitei ekin zaie berriro, eta “2021-2022 aldirako Euskal Poliziaren Museoaren Jarduera Plana” ezartzen jarraitu da.

Museoak lankidetzeta estua eta jarraitua izan du Segurtasun Sailarekin, Ertzaintzaren 40. urteurrena dela eta (komunikabideentzako ikus-entzunezko parte-hartzea); gainera, aholkularitza eman dio Ertzaintzaren Inteligentzia Bulegoari (EIB), Ermuan Miguel Ángel Blancori buruzko erakusketa egiteko.

2021ean Ertzaintzaren polizia-unitateekin hasitako kudeaketa-lanekin jarraitu da, etorkizun bat eta erakusketa-espazio berri bat prestatzeko; era berean, Museoan gordailututako ondarea handitu da, jatorri ugariko materiala sartu baita, bai partikularrenak, bai Segurtasun Saileko hainbat zuzendaritzenak. Bereziki aipatzekoa da 1937ko Bizkaiko Miñoiei buruzko dokumentazioa, balio historiko handia baitu.

Era berean, erakusketa iraunkorra handitu egin da, Ertzaintzaren auto historikoak gehituta.

